
Nr. Rendor (1)
Data e regjistrimit të 

Kërkesës (2)
Objekti (3)

Data e kthimit të 
përgjigjes (4)

Statusi i Kërkesës (5) Tarifa (6)

(Përmban edhe përmbledhje të kërkesës)

1 01.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
procedurat që duhet ndjekur për të licensuar 
një tv online.

04.01.2019 Përfunduar
http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2018/05/RREGULLO
RE-%E2%80%9CP%C3%8BR-

2 15.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
ndryshimin e statusit për aplikim.

15.01.2019 Përfunduar Nuk ka

3 09.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
implementimin e IPTV në Shqipëri dhe rajon.

16.01.2019 Përfunduar Nuk ka

4 16.01.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
programet televizive apo radiofonike dhe sesi 
klasifikohen programet për të mitur nën 18 
vjec.

22.01.2019 Përfunduar Nuk ka

5 17.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me matjet 
e audiencës për programet audiovizive .

25.01.2019 Përfunduar Nuk ka

6 20.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me listën e 
të gjitha televizioneve që operojnë në 
territorin shqiptar në 2019.

22.01.2019 Përfunduar
http://ama.gov.al/subjekte-te-autorizuar-
per-ofrimin-e-sherbimit-te-programit-
audioviziv/

7 22.01.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me 
dokumentacionin që duhet për rinovimin e 
lishences.

28.01.2019 Përfunduar
http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2018/05/RREGULLO
RE-%E2%80%9CP%C3%8BR-

8 04.02.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me listën e 
të gjithë operatorëve   
radiotelevizive kombëtare e lokale. 

07.02.2019 Përfunduar Nuk ka

9 04.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
problematikat e paraqitura në lidhje me 
dekoderat e tipit DVB-T2.

08.02.2019 Përfunduar Nuk ka

10 06.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me  
reklamimin e  produktit "cigare elektronike".

 2019-02-12 Përfunduar
 https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2
018.303.01.0069.01.ENG&toc=OJ:L:2

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2019



11 11.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me listën 
mujore të pagave .

19.02.2019 Përfunduar Nuk ka

12 18.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
subjekte të caktuara që kanë marrë autorizim 
nga AMA per transmetim.

20.03.2019 Përfunduar Nuk ka

13 22.02.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me pajisjet 
e sekuestruara. 

26.02.2019 Përfunduar Nuk ka

14 25.02.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kriteret 
e gjobave për shkeljet e të drejtës së autorit.

05.03.2019 Përfunduar Nuk ka

15 27.02.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
praktikën mësimore në AMA.

05.03.2019 Përfunduar Nuk ka

16 27.02.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
detyrimin e pagesën vjetore të lincencimit 

27.02.2019 Përfunduar Nuk ka

17 01.03.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
aplikimin për zgjerim zone.

04.03.2019 Përfunduar Nuk ka

18 06.03.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
raportin e Këshilit të Evropës.

15.03.2019 Përfunduar Nuk ka

19 15.03.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
disponimin e Raportit te Këshillit të Europës.

18.03.2019 Përfunduar Nuk ka

20 18.03.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
mënyrën e monitorimit të publicitetit të 
barnave nga AMA.

25.03.2019 Përfunduar Nuk ka

21 25.03.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kontratën lidhur me agjencitë e specializuara 
për transmetimin e mesazheve informuese.

29.03.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2019/03/REGJISTRI-I-
KONTRATAVE-TE-LIDHURA-PER-
VITIN-2019.pdf

22 04.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kuadrin 
ligjor në fuqi për taksat e radiove 
audioperserites.

04.04.2019 Përfunduar www.ama.gov.al

23 04.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
njoftimin per rezultatet e konkurimit .

04.04.2019 Përfunduar Nuk ka



24 08.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  për vënien 
në dispozicion të praktikës së subjektit për 
studio ligjore

10.04.2019 Përfunduar Nuk ka

25  12.04.2019
Kërkesë per raportin “ Matja e Audiences se 
televizioneve ne Shqiperi” ne gjuhen Angleze

12.04.2019 Përfunduar Nuk ka

26 12.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
fushatën e informimit për qëllime studimore

25.04.2019 Përfunduar Nuk ka

27 26.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me të 
dhënat e OSHMA-ve

06.05.2019 Përfunduar Nuk ka

28  30.04.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  një  
frequence radio

13.05.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2015/03/RREGULLO
RE-P%C3%8BR-PROCEDURAT-
DHE-KRITERET-P%C3%8BR-
DH%C3%8BNIEN-E-
LICENC%C3%8BS-S%C3%8B-
TRANSMETIMIT-AUDIO-E-
NDRYSHUAR-2.pdf

29 10.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  
mevështirësitë dhe sfidat e hasura në 
komunikimin me publikun

22.05.2019 Përfunduar Nuk ka

30  14.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
Digjitalizimin

16.05.2019 Përfunduar Nuk ka

31 16.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
vendimin e marrë për rastin e ankesave 

16.05.2019 Përfunduar Nuk ka

32 20.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me hapjen 
e nje  portali për një medie online.

29.05.2019 Përfunduar Nuk ka

33 21.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dokumentacionin për rimbursimin për vitin e 
parë të transmetimit.

17.06.2019 Përfunduar Nuk ka

34 30.05.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me 
Thirrjen per Aplikim Projektesh

30.05.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2019/05/udhezues-
projektesh-per-financime-AMA-per-
publikim.pdf



35 30.05.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me listën 
zyrtare të numrit logjik të renditjes së 
kanaleve  sa i përket digjitalit tokësor në 
rrethin e Tiranës dhe Durrësit.

30.05.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/ëp-
content/uploads/2018/05/VENDIME-
T%C3%8B-BORDIT-T%C3%8B-
AMA-dat%C3%AB-25.10.2017.pdf

36 07.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me numrin 
e OSHMA-ve

12.06.2019 Përfunduar Nuk ka

37 07.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me ecurinë 
e procesit të kompesimit financiar

17.06.2019 Përfunduar Nuk ka

38 12.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me listen e 
shoqërive te licencuara pranë AMA-s

20.06.2019 Përfunduar Nuk ka

39 13.06.2019
Kërkesë informacioni për procedurën e 
zgjerimit së zonës së mbulimit.

13.06.2019 Përfunduar Nuk ka

40  15.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  hartën 
e antenave të trasmetimeve dixhitale.

18.06.2019 Përfunduar Nuk ka

41 18.06.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kompesimin financiar per kalimin nga 
transmetimet analoge ne numerike per 
operatoret ekzistues lokale\rajonale

24.06.2019 Përfunduar Nuk ka

42 19.06.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me numri i 
vendimeve të Këshillit të Ankesave në lidhje 
me shkeljen e parimit të prezumimit të 
pafajsisë nga mediat për periudhën 2015-2019

19.06.2019 Përfunduar Nuk ka

43 24.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
aspektet e cilësisë së shërbimit të programit 
RAI.

26.06.2019 Përfunduar Nuk ka

44 27.06.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
"njoftimin mbi aplikimin” 

28.06.2019 Përfunduar Nuk ka

45 02.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
çështjen e interferences së valëve.

03.07.2019 Përfunduar Nuk ka



46 03.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
mundesitë per nje rivleresim të web-faqes .

04.07.2019 Përfunduar Nuk ka

47 04.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
aplikimin e dorëzuar nga Observatori .

09.07.2019 Përfunduar Nuk ka

48 04.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
zgjerimin e zonës së licencimit duke përfshirë 
qytetet  Elbasan dhe Gramsh.

20.07.2019 Përfunduar Nuk ka

49 05.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me një  
regjistrim nga subjekti i Top Channel .

17.07.2019 Përfunduar Ka

50 07.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
aplikimin për një frekuence radio .

09.07.2019 Përfunduar Nuk ka

51 12.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
sigurimin e një  licence për shperndarje 
interneti 

22.07.2019 Përfunduar Nuk ka

52 15.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me rrugët 
e realizuara jashtë shtetit për shkak të detyrës 
si ish punonjëse e AMA-s

16.07.2019 Përfunduar Nuk ka

53 15.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me totalin 
e shitjeve për vitet 2016,2016,2017, të 
subjekteve mediatike

27.07.2019 Përfunduar Nuk ka

54 17.07.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
monitorimin e regjistrimin e  Kanaleve “T” në 
platformën “Digitalb dhe te kanalit “Tring 
Shqip” ne platformën Tring Tv 

05.08.2020 Përfunduar Ka

55 17.07.2020
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
funksionalitetin e dekoderit DVB-T2  dhe 
pajisjen me kete dekoder.

22.07.2019 Përfunduar Nuk ka

56 25.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kompesimin financiar të operatorëve. 

15.08.2018 Përfunduar Nuk ka

57 28.07.2019
 Kërkesë për informacion në lidhje  me 
digjitalizimin në zonen e Himares ,instalimin 
e  antenave dhe  sinjalin dixhital

31.07.2019 Përfunduar Nuk ka

58 30.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
xhirimet  si edhe procedurat te tjera  ligjore   

31.07.2019 Përfunduar Nuk ka



59 31.07.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me proces-
verbalin e gjobës të inspektorëve të AMA-s

31.07.2019 Përfunduar Nuk ka

60 03.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
mungesën e sinjalit të Tv Klan dhe Tv Klan +. 

06.08.2019 Përfunduar Nuk ka

61 03.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me qytetin 
e Bulqizes, për fillimin e digjitalizimit. 

05.08.2019 Përfunduar Nuk ka

62 05.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
ndryshmin e NIPT-it .

14.08.2019 Përfunduar Nuk ka

63 06.08.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
digjitalizimin për zonën e Milotit në rrethin e 
Kurbinit. 

07.08.2019 Përfunduar Nuk ka

64 06.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
problematikën e ndryshimit të NIPT 

14.08.2019 Përfunduar Nuk ka

65 06.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
dixhitalizimin në qytetin e Ersekes 

07.08.2019 Përfunduar Nuk ka

66 09.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
drejtimin e antenës  nga Ardenica ku ka 
probleme me sinjalin audioviziv.

 15.08.2019 Përfunduar Nuk ka

67 10.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
e TV Klani dhe Tv ABC me dekoderin hdmi1

07.08.2019 Përfunduar Nuk ka

68 15.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
procedurat dhe tarifat per hapjen e nje TV 
Online.

15.08.2019 Përfunduar Nuk ka

69 17.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
që ofron dekoderi  Dvb t2 në qytetin e 
Sarandes. 

26.08.2019 Përfunduar Nuk ka

70 17.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me listën  
e kanaleve që do transmetohen falas me anë të 
dekoderit DVB-T2

26.08.2019 Përfunduar Nuk ka

71 19.08.2019
Kerkese per informacion mbi proceduren e 
vleresimit te aplikantit për pozicionin e 
specialistit ne Sektorin e Inspektimeve

20.08.2019 Përfunduar Nuk ka



72 20.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me radio 
Logos per tu shtrirë dhe në platform televizive

20.08.2019 Përfunduar Nuk ka

73 20.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
dekoderit DVB-T2 për qytetin e Devollit 

20.08.2019 Përfunduar Nuk ka

74 21.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  drejtimin e 
antenës.

23.08.2019 Përfunduar Nuk ka

75 21.08.2019

Kërkesë për informacion në lidhje me tipin e 
dekoterit dhe llojin  DVB- t2 qe Figital ofron 
dhe nëse ka te njejtat kanale me DVB t2 që 
ofron Albtelecomi

27.08.2019 Përfunduar Nuk ka

76 22.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dixhitalizimin për  zonën e Tepelenes .

23.08.2019 Përfunduar Nuk ka

77 27.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
falas qe do tetrensmetohen mbas digjitalizimit.

27.08.2019 Përfunduar Nuk ka

78 27.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kopjen 
e Licenses 

28.08.2019 Përfunduar Nuk ka

79 29.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me sinjalin 
dixhital te kanaleve televizive

02.09.2019 Përfunduar Nuk ka

80  29.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
mbyllen kanaleve analoge.

02.09.2019 Përfunduar Nuk ka

81  29.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
shkeputjet e sinjalit dixhital.

30.08.2019 Përfunduar Nuk ka

82 29.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me 
mbulimin me sinjal të Rtsh

11.09.2019 Përfunduar Nuk ka

83  30.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
levizjen e frekuencave .

30.08.2019 Përfunduar Nuk ka

84 30.08.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dekoderin DVB- T2 te inkorporuar. 

30.08.2019 Përfunduar Nuk ka



85  01.09.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
falas per Tiranën .

02.09.2019 Përfunduar Nuk ka

86  01.09.2019 
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
transmetimeve digjitale të Klan HD dhe Top-
Channel, 

02.09.2019 Përfunduar Nuk ka

87  02.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dekoderat DVB-T2 Universal apo me 
ndërfaqe të përbashkët

12.09.2019 Përfunduar Nuk ka

88 02.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
nderhyrjet ne sinjalin e transmetimit tek një 
subjekt audio.

16.09.2019 Përfunduar Nuk ka

89 02.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dekoderin DVB-T2 i cili është dhënë 
familjeve me ndihmë ekonomike

03.09.2019 Përfunduar Nuk ka

90 03.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
frekuencën e kanalit  Klan TV

03.09.2019 Përfunduar Nuk ka

91 06.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me   kopjen 
e shkresës ku kërkohej   
shikueshmeria/audienca televizive.

10.09.2019 Përfunduar Nuk ka

92 06.09.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me  
numrin e fondeve që Autoriteti i Mediave 
Audiovizive ka shpenzuar për informimin e 
qytetarëve rreth procesit të digjitalizimit.

18.09.2019 Përfunduar Nuk ka

93 07.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
falas për Tiranen. 

 07.09.2019 Përfunduar Nuk ka

94 08.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
transmetimet digitale ne Sarandë

09.09.2019 Përfunduar Nuk ka

95 09.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me TV 
Klan Maqedonia, Klan muzike , Euronews 
Albania 

09.09.2019 Përfunduar Nuk ka



96 10.09.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me  
angazhimet e anëtarëve të Bordit të AMA, të 
Këshillit të Ankesave dhe të zyrtarëve të tjerë 
drejtues në AMA në kontrata të ndryshme dhe 
angazhime paralele në media apo shoqëri 
informacioni gjatë vitit 2018-2019.

18.09.2019 Përfunduar Nuk ka

97 15.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me sinjalin 
digjital për zonën Gojan i Madh, Puke.

16.09.2019 Përfunduar Nuk ka

98 23.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me listen e 
kanaleve ku hasen  probleme.

03.10.2019 Përfunduar Nuk ka

99 26.09.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
falas per Tiranen me ane të dekoderit DVB T2 

26.09.2019 Përfunduar Nuk ka

100 03.10.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dinamikën e procesit të digjitalizimit të 
transmetimeve audiovizive në qarqet e 
Tiranës dhe Durrësit.

20.10.2019 Përfunduar Nuk ka

101 04.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
ndërmarjen e masave konformë legjislacionit 
në fuqi. 

21.10.2019 Përfunduar Nuk ka

102 04.10.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dokumentin ne gjuhën shqipe dhe angleze i 
përpiluar nga Z.Jean-François Furnémont mbi 
opinin e ekspertit mbi ndryshimet në Ligjin nr. 
97/2013.
  

07.10.2019 Përfunduar Nuk ka

103 06.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me sinjalin 
DVB-T2 ne televizionet  që e kanë të 
integruar këtë sistemin. 

08.10.2019 Përfunduar Nuk ka

104 06.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
kanalet falas per qytetin e tiranës Tiranës me 
DVB-T2 

07.10.2019 Përfunduar Nuk ka

105 07.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me blerjen 
e nji frekuence për radio, kriteret dhe hapat qe 
duhet ndjekur.

08.10.2019 Përfunduar Nuk ka



106 08.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
zgjidhjen e kontrates.

16.10.2019 Përfunduar Nuk ka

107 08.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
formatin e formularit te aplikimit per rinovim 
autorizimi 

17.10.2019 Përfunduar Nuk ka

108 08.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  hapat 
të cilat  duhet të ndjekim për rinovimin e 
licenses. 

10.10.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/wp-
content/uploads/2018/05/RREGULLORE-
%E2%80%9CP%C3%8BR-KRITERET-

DHE-PROCEDURAT-E-
DH%C3%8BNIES-S%C3%8B-

AUTORIZIMEVE%E2%80%9D.pdf

109 08.10.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
formatin e formularit të aplikimit për rinovim 
autorizimi dhe shumën qe duhet paguar për 
përpunim dokumentacioni.

09.10.2019 Përfunduar Nuk ka

110 09.10.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me zonen 
e Sarandës nëse do ketë digitalizim dhe 
transmetime satelitore .

09.10.2019 Përfunduar Nuk ka

111 10.10.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me  
tansmetimet e kanaleve në dekoderin  DVB-
T2 të inkorporuar por dhe në dekoderat e tjere 
DVB-T2 të jashtem.

10.10.2019 Përfunduar Nuk ka

112 11.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kthimin e një kanali perseri në listen e 
kanaleve digjitale pa pagesë.

21.10.2019 Përfunduar Nuk ka

113 12.10.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
televizionin  Top Channel i cili nuk 
transmetohet ende në DVB-T2 në rrethin e 
Kukësit.

14.10.2019 Përfunduar Nuk ka

114 12.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
transmetimet IPTV,cilat jane të ligjshme në 
Shqiperi e Kosovë.

30.10.2019 Përfunduar Nuk ka

115 13.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
ndryshimin e  te dhenave të subjektit.

14.10.2019 Përfunduar Nuk ka

116 13.10.2019
 Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kanalet falas për Tiranen me DVB T2 .

13.10.2019 Përfunduar Nuk ka



117 14.10.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
e aparatit DVB- T2 dhe  kanalin Top 
CHANEL i cili nuk transmeton.

15.10.2019 Përfunduar Nuk ka

118 14.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
funksionimin e aparateve e vjetra satelitore. 

15.10.2019 Përfunduar Nuk ka

119 15.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
drejtimin e  antenës për të parë kanalet e lira 
dixhitale.

15.10.2019 Përfunduar Nuk ka

120 16.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
mbulim te sinjalit digital tokesor me anë të 
dekoderit DVB-T2 

18.10.2019 Përfunduar Nuk ka

121 20.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
kontratën për të drejta transmetimi

27.10.2019 Përfunduar Nuk ka

122 21.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me aplikim 
për Zgjerim zonë. 

21.10.2019 Përfunduar Nuk ka

123 22.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me shitjen 
e dekoderave DVB-T2

07.11.2019 Përfunduar Nuk ka

124 24.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
operatorët që të kanë mundësi ligjore dhe 
teknike për të ofruar shërbim jashtë vendit.

25.10.2019 Përfunduar Nuk ka

125 24.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
disponimin  e nje kopje të opinionit ligjor të 
sjellë prej OSBE-së përgjatë vitit 2019.

24.10.2019 Përfunduar Nuk ka

126 25.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
faturen per perpunimin e dokumentacionit.

25.10.2019 Përfunduar Nuk ka

127 25.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me disa 
kanale qe nuk hapen me anë të dekoderit DVB-
T2.

28.10.2019 Përfunduar Nuk ka

128 27.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
kanalin Top Channel  i cili nuk shfaqet ne 
listen e kanaleve digjitale falas

28.10.2019 Përfunduar Nuk ka

129 28.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me qytetin 
e Librazhdit dhe afatin e procesit te 
digjitalizimit ne këte qytet.

29.10.2019 Përfunduar Nuk ka

130 29.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
aparatin marres satelitor MPEG2.

30.10.2019 Përfunduar Nuk ka



131 30.10.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
procedurat e licensimit nga AMA për 
zgjerimin e shpërndarjes së programeve per 
allotmentet Elbasan, Lezhe dhe Shkoder, si 
dhe te gjitha kostot financiare perkatese per 
secilin allotment

20.11.2019 Përfunduar Nuk ka

132 30.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
detyrimet e prapambetura që duhet ti likujdoj 
AMA-s

30.10.2019 Përfunduar Nuk ka

133 31.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dekoderat DVB-T nëse janë funksionale për 
qytetin e Pogradecit. 

31.10.2019 Përfunduar Nuk ka

134 31.10.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
ekspozimin të fëmijëve ndaj disa formave të 
dhunës në televizion

31.10.2019 Përfunduar Nuk ka

135 04.11.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me një 
kanal lokal ne qytetin e Durresit, nese ka 
kaluar ne platformen numerike tokesore falas 
ne formatin DVB-T2 

04.11.2019 Përfunduar Nuk ka

136 04.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
mungesën e sinjalit të kanaleve kombetare.

05.11.2019 Përfunduar Nuk ka

137 05.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me sinjalin 
e kanalit Klan tv ne qytetin e Shkodres. 

06.11.2019 Përfunduar Nuk ka

138 05.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
falas per qytetin e  Tiranës qe duhet te 
transmetohen me anë të DVB-T2 .

06.11.2019 Përfunduar Nuk ka

139 09.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
procesin e dixhitalizimit  ne qytetin e  Vlorës 

11.11.2019 Përfunduar Nuk ka

140 11.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me një 
frekuencë të lirë për radio.

12.11.2019 Përfunduar Nuk ka

141 11.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
mënyrën e përsëritjes së shërbimit audioviziv, 
sipas legjislacionit ne fuqi në Shqipëri.

11.11.2019 Përfunduar Nuk ka

142 13.11.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  
vlefshmerine e nje kompanie, nëse 
dokumentat  jane ne rregull. 

13.11.2019 Përfunduar Nuk ka



143 13.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
e reja në Dekoderin DVB T2 .

13.11.2019 Përfunduar Nuk ka

144 14.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
likuidimet  e  faturave  ndaj AMA-s.

14.11.2019 Përfunduar Nuk ka

145 18.11.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
procedurat dhe rregulloret për xhirimin e nje 
dokumentari  në Shqipëri;

25.11.2019 Përfunduar Nuk ka

146 22.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dokumentacionin qe duhet ne rastin e nje 
licence OTT. 

22.11.2019 Përfunduar Nuk ka

147 22.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
falas per  qytetin e Tiranës me anë të 
dekoderit DVB-T2 .

22.11.2019 Përfunduar Nuk ka

148 22.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me listen e 
kanaleve falas per Tiranen me DVB-T2 

25.11.2019 Përfunduar Nuk ka

149 22.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me ligjin 
apo udhëzim ne lidhje me licencen OTT si 
dhe ne lidhje me dokumentacionin perkates.

22.11.2019 Përfunduar Nuk ka

150 25.11.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
dokumentacionin per rilicencim, nese  do të  
duhet  kapitali financiar. 

25.11.2019 Përfunduar Nuk ka

151 04.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
aparatin  DVB-T2 falas.

05.12.2019 Përfunduar Nuk ka

152 06.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me një 
numer NLC dhe kriteret si ndahen keto 
numra.

16.12.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/wp-
content/uploads/2018/05/RREGULLORE-
P%C3%8BR-P%C3%8BRCAKTIMIN-E-

KRITEREVE-DHE-PROCEDURAVE-
P%C3%8BR-RENDITJEN-E-

SH%C3%8BRBIMEVE-AUDIO-DHE-
OSE-AUDIOVIZIVE-Q%C3%8B-

MB%C3%8BSHTETEN-N%C3%8B-
RRJETE-NUMERIKE.pdf

153 06.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
vendimmarrjen e AMA-s ndaj  kontrollit te 
nje shoqërie.

10.12.2019 Përfunduar Nuk ka



154 08.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
problemet me  transmetimet e  kanaleve te 
tjera përvec atyre te platformes te RTSH-se.

10.12.2019 Përfunduar Nuk ka

155 14.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me  
kanalet digjitale.

18.12.2019 Përfunduar Nuk ka

156 15 Dec 2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
rregullimin e sinjalit digjital.

20.12.2019 Përfunduar Nuk ka

157 18.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
mbulimin me sinjal ne qytetin e  Korçës

20.12.2019 Përfunduar Nuk ka

158 18.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje me 
regjistrimin e nje subjekti në  AMA. 

23.12.2019 Përfunduar Nuk ka

159 19.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me disa 
pyetje në kuadër të një shkrimi.

23.12.2019 Përfunduar Nuk ka

160 21.12.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me ligjin 
shqiptar në lidhje me lejimin  e nje domaini 
nëse mund te permbaj emrin e nje zone 
gjeografike, nëse ndiqet nga .com 

23.12.2019 Përfunduar Nuk ka

161 23.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalet 
e listuar falas ne zonen e Tiranës

23.12.2019 Përfunduar Nuk ka

162 23.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
sigurimin  nje databaze nga ORBIS mbi 
mediat dhe portalet qe operojne ne Shqipëri.

26.12.2019 Përfunduar http://ama.gov.al/

163 24.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
rinovimin e autorzimit.

13.01.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/wp-
content/uploads/2018/05/RREGULLORE-
%E2%80%9CP%C3%8BR-KRITERET-
DHE-PROCEDURAT-E-
DH%C3%8BNIES-S%C3%8B-
AUTORIZIMEVE%E2%80%9D.pdf

164 26.12.2019

Kërkesë për informacion në lidhje  me 
procesin dhe detyrimet që nevojiten për 
ndryshimin nga radio me transmetim ne 
frekuence lokale, në kalimin e transmetimit te 
radios vetem online.

31.12.2019 Përfunduar

http://ama.gov.al/wp-
content/uploads/2018/05/RREGULLORE-
%E2%80%9CP%C3%8BR-KRITERET-
DHE-PROCEDURAT-E-
DH%C3%8BNIES-S%C3%8B-
AUTORIZIMEVE%E2%80%9D.pdf



165 29.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me kanalin 
e Top Channel dhe Tv Klan. 31.12.2020 Përfunduar Nuk ka

166 31.12.2019
Kërkesë për informacion në lidhje  me 
verefikimin e një faqeje në instagram.

31.12.2021 Përfunduar http://ama.gov.al/


